
 

 
 

AREA I - AMMINISTRATIVA determinazione N. 172
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO : MAURIZIO CAPPONI
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE

Numero Data

648 02-05-2024
  
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DA INQUADRARE
NELL'AREA FUNZIONALE DEGLI ISTRUTTORI – AREA DI VIGILANZA
(C1) CCNL FUNZIONI LOCALI 16.11.2022 (EX CATEGORIA C) POSIZIONE
ECONOMICA C1 "ISTRUTTORE DI VIGILANZA" E MANSIONE DI
AGENTE DI POLIZIA LOCALE. APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE
ESAMINATRICE E GRADUATORIA FINALE.

 
 
VISTI:

·      il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;
·      il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della G.C. n. 6 del 31.01.2000 e successive modifiche ed integrazioni;
·      gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore,
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli
atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
·       il vigente Statuto Comunale;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 29/04/2024 con il quale è stato individuato quale Responsabile della
1^ Area “amministrativa” -  il Dott. Maurizio Capponi;

DATO ATTO CHE:
·        l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal sottoscritto, Responsabile del
Procedimento, Dott. Maurizio Capponi;

·        ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di



situazioni di conflitto di interesse;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 596 del 18.04.2023  avente  per  oggetto:
“Approvazione Bando di Concorso Pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 2 posti da inquadrare nell'area funzionale degli Istruttori – Area Di Vigilanza
(C1) CCNL funzioni locali 16.11.2022 (ex categoria C) posizione economica C1) "Istruttore di
Vigilanza" e mansione di Agente di Polizia Locale);

RICHIAMATA la propria determinazione n. 900 del 14.06.2023 avente per oggetto: “rettifica
bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2
posti da inquadrare nell'area funzionale degli istruttori – area di vigilanza (C1) CCNL funzioni
locali 16.11.2022 (ex categoria c) posizione economica c1) "istruttore di vigilanza" e mansione di
agente di polizia locale approvato con determinazione nr.596 del 18.04.2023, prevedendo la
copertura a tempo pieno e indeterminato per n.1 posto da inquadrare nell'area funzionale degli
istruttori –area di vigilanza;

DATOATTO chel’avvisodelpredettobandodiconcorsoèstatopubblicatoall’INPAdal19/05/2023al 19/06/
2023;

RICHIAMATA  la  propria determina n. 355 del 04/03/2024 con la quale si approva il calendario delle
prove scritte del concorso in oggetto  e la determina n.427 del 15/03/2024 con la quale si nomina la
commissione esaminatrice e la  
convocazione della prova orale del presidente della Commissione del 4/04/2024 per il 24/04/2024 ;

RICHIAMATA la propria determinazione n.584 del 22/04/2024 avente ad oggetto: Nomina
componenti aggiuntivi esperti, nella prova orale, con funzioni consultive della commissione giudicatrice
del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di
“ Istruttore di vigilanza e mansione di agente di polizia locale approvato con determinazione nr.596 del
18.04.2023, ai fini dell'accertamento della conoscenza della lingua straniera e della conoscenza
informatica nella prova orale;

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha terminato i lavori della stessa trasmettendo in data
02.05.2024 i relativi atti acclarati al protocollo generale del comune al nr.8041/2024;

ACQUISITI gli atti del concorso rassegnati dalla Commissione Giudicatrice, in particolare i verbali 1/2/3/4,
allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale ;

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2023 è stato approvato il
Piano Triennale di Fabbisogno del Personale per gli anni 2023/ 2025 ai sensi del DM 17 marzo 2020 nel
quale è prevista l’assunzione di nr.2 posti da inquadrare nell’area funzionale degli Istruttori – Area di
Vigilanza (C1) CCNL funzioni locali 16.11.2022 (ex categoria C) posizione economica C1 “Istruttore di
Vigilanza” e mansione di Agente di Polizia Locale) a tempo pieno e indeterminato;

RITENUTO opportuno approvare in ogni parte i verbali in argomento, nonché la graduatoria
definitiva per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità nel profilo di “Istruttori –
Area Di Vigilanza (C1) CCNL funzioni locali 16.11.2022 (ex categoria C) posizione economica
C1) "Istruttore di Vigilanza" e mansione di Agente di Polizia Locale ;



RISCONTRATO che, in base alla suddetta graduatoria, è possibile procedere alla costituzione del
rapporto di lavoro con il vincitore del concorso in questione, previo accertamento del possesso dei
requisiti per l’assunzione presso la pubblica amministrazione.

RITENUTO pertanto di dover procedere alla formalizzazione della procedura suddetta;

TENUTO CONTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello
stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

       1.     DI DARE ATTO che le premesse sopra citate, sono parte integrante e sostanziale di
questo provvedimento;

       2.     DI APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, gli atti della Commissione
esaminatrice incaricata per l’assunzione a tempo pieno (36 ore) e indeterminato di  1 posto da
inquadrare nell'area funzionale degli Istruttori – Area Di Vigilanza (C1) CCNL funzioni
locali 16.11.2022 (ex categoria C) posizione economica C1 "Istruttore di Vigilanza" e
mansione di Agente di Polizia Locale, così come risultati dai verbali 1/2/3/4 e
documentazione concorsuale conservata agli atti del 1^ Servizio “Amministrativo” – Ufficio
Personale Gestione Giuridica parte integrante di questo provvedimento;

 
       3.     DI APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, la seguente graduatoria finale per
la selezione pubblica per titoli ed esami, per l' assunzione a tempo pieno e indeterminato di
n.1 unità nel profilo di “Istruttori – Area Di Vigilanza (C1) CCNL funzioni locali 16.11.2022
(ex categoria C) posizione economica C1 "Istruttore di Vigilanza" e mansione di Agente di
Polizia Locale

CANDIDATO PTI PROVA SCRITTA PT II A PROVA SCRITTA  
PT

ORALE

 
TOTALE

 
ESITO

AUSSELLO SIMONE 30 26 24,33 80,33 VINCITORE
LEONARDI SIMONE 26 26 23,00 75,00 IDONEO

DEL FRANCESE LUCA 23 22 21,00 66,00 IDONEO
 

       4.     DI NOMINARE, in relazione a quanto sopra espresso, vincitore della selezione pubblica
 per l’assunzione di. 1 unità nel profilo di “Istruttori – Area Di Vigilanza (C1) CCNL
funzioni locali 16.11.2022 (ex categoria C) posizione economica C1 "Istruttore di Vigilanza"
e mansione di Agente di Polizia Locale approvato con determinazione n.  n. 596 del
18.04.2023   e in relazione alla deliberazione Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2023 è stato
approvato il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale per gli anni 2023/ 2025 ai sensi del
DM 17 marzo 2020  ,il Sig. AUSSELLO SIMONE;

       5.     DI DISPORRE pertanto l’assunzione in servizio del vincitore della selezione
concorsuale di cui in narrativa;



       6.     DI COMUNICARE l’esito della selezione al Sig. AUSSELLO SIMONE che verrà
assunto con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno (36 ore) -CCNL Enti Locali del
16/11/2022 per le motivazioni riportate in premessa, con la decorrenza dalla stipula del
contratto, che verrà sottoscritto dalla dipendente, previo l’accertamento del possesso dei
requisiti per l’assunzione presso la Pubblica Amministrazione;

       7.     DI STABILIRE che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che
sarà sottoscritto dal dipendente.

       8.     DI DARE ATTO che la graduatoria rimane efficace secondo quanto previsto dalle
normative vigente;

       9.     DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home
page del sito web del Comune di Soriano nel Cimino  e in Amministrazione Trasparente –
Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come
notifica a tutti gli interessati.

     10.    DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento;

La presente determinazione:

·      Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’
albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni. Consecutivi.
·       La pratica è stata istruita da: MAURIZIO CAPPONI
·      Potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0761742236 –
Maurizio.capponi.sorianonelcimino.vt.it.

 
 
 
 
 



Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO esprime parere favorevole di regolarità tecnica per quanto di
competenza ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MAURIZIO CAPPONI

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per quindici
giorni consecutivi dal 02-05-2024 al 17-05-2024 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Soriano nel Cimino, lì 02-05-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  MAURIZIO CAPPONI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
  
 


